“10.

11.

124
13,
14,
15.
16. =
17.
18.

.‘9.

20,

+ 6fen oder

" Anlagen

L. Abster: 1509 p

LT
—_——m = —

KoXercien ; .
snlagan ~ur Herstellung von

Kupfe» nit ¥bo3tung -

Blei- und Zinkriitten

' rElektrouétallu:gische Be-

“riebe zur Hc?stéllung von

'Chrom,-Maugan, farbiden,
Zorung L i
dnlagen Ger Tetrochemiscren
.industrie - : ‘s

fabriken der chzmischen In-
custrie mit mehr alsg 10
Produﬁtionsanlagen

- Anlagen cur Herstellung von

.Viskqsékunstfasern'

I1. Abstard 1200 m

Stahlwerke (eusgenommen -

Stahlwerke mit Induktions-
Lichtbogensfen

unter 50 -t Gesamtabstichge— x
wicht) ' .

B Erddlraffinerien ohhe'petfo—

chemische Weiterverarbeitung

111, Abstand 1000 n
Massentierbaltung, soweit
genehmiguhgspflichtig nach
BImSchG, aber mehr als

100 oo Stiick Mastgefliigel
und/ oder Legehennen oder
2000 Schweine ' S
Anlagen zur Steinkohlever-
gasung . - ..
"Schlackenaufbefeitungsanla en
Kraftwerke (Koxle, 01, Gas
ab 500 Geal/h (ca. 220 Mv)
Eochofenwerke : _
Aluminiumfabriken :
Anlepen op- Herstellung von
Eisen-~ urng Stahlkonstruk—
tionern inm Freien (*)

Anlegen zur Herstellung von
Steblbehiltern im Freien(*)
Anlagen zum Bzu von Schiffs-
kSrpern zus MNesall im

Freien () ¥
Fabriken.der chemischen ITn-
dustric mit.wesiger als 10
.Proddktionsanlagen

sur Herstellung von
FluRsAure uné: FluBsiurever—
bindungen. X

*) 5. Ammertargcno muf Seite 5.

22‘

.23,'

24,

25'
26.

270
28.

29.
20.

i P

2.

55.

34,
25.
36.

57.

. 38.

39.
40.
45.
42.

- metallaufbereitung)

"Minerala

Anlagen zur Herstellung von
Schvefelkohlenstoff .
Tierké:perverwertungsanlagen,
£nlagen zur Verarbeitung von
tierischen Abi&dllen

Iv.jghnﬁﬁaTmOTE‘“

M et e Sl L T 5 T i)

beponien

JMessentierhaltung, soweit
geénermigungspilichtig nach

BImScrG, eber weniger als

100 0OCO Etiick HNastgefligel
und/ oder Legehennen oder
2000 Schweine .
Erzrost- und Sinteranlagen
£nlagen zum Rosten, Schmelzen
oder Sintern mineralischer

‘Btoffe einschlieBRlich Minersr]-—

wolleberstellung
Zementfabriken .

Anlagen zur. Aufbereitung

und zsum FPrennen von Kalkstein
Anlagen zur Eerstellung von
Betonformstéinen im Freiea(*)
Anlagen cur Ferstellung von

‘"mineralischen Ispliermitteln

und Filvern sowie von Schlzk-
kenerzeugnissen -
Stahlwverke mit InduktionsSfen

oder Lichtbogendfen unter

50 ¢ Gesamtabstibhgewicht
Schniede~ uvnd Femmerwerke(*)
StahlgieRereien . . :
Arlagen zur Herstellung wvon
Xupfer ohne Rostung
Metalliumschmelzverke (A1t
Autemobil- ung lotorradfabri-
Len sowie Fabriken zur Her-
stelivnz vyon Verbrennungsmo-
toren -

£fnleagen zur Teerverwertung
RuBRfabrilen -

Enlagen zur
inger )
Anlagen zur Herstellung von
-orgacischen Farben

Herstellung wvon

-Anlagen sur Herstellung von
*Leim und Gelatine - ' '

Anlagen zur Herstellung von

~techuischen Olen und Fetten

2 - - T A
s 2 A

Sl

T R s 1

r.'fﬁv'




45.
46.

47,

53

S4.
25.
56.
>7-

58.

59

60.

&1

62.

" Drahtlackierfabriken
Einzelbetriebe der chemischen

Anlagen zur Herstellung von
Glaswolle

Sperrholzwerke und Holzfaser-
plattenwerke

Fabriken zur Fischmehlerzeu-
gung und -verarbeitung
Millverbrennungsanlagen fiir
Hausmiill ‘und hausmiill&hnliche
Abfalle iiber 6 t/h Durchsatz

V. Abstand 500 m

Intensivtierhaltung, soweit
nicht -genehmigungspflichtig
nach BImSchG, aber mehr als

- 5000 Stiick Mastgefliigel und/
" oder Legehennen oder 300
Schweine o ’

Erzaufbereitungsanlagen
Schotterwerke - - ‘

“Anlagen zur Herstellung von

Fertigbeton und.Mortel
Kraftwerke (Kohle, 01, Gas)

unter 500 Goal/h {ca. 220 FW)(*)

Unspannwerke als Freiluftan-
lagen iber 110 KV Unter- '
spannung (*) & - - g, B
Fernheizkraftwerke ab 200:

. Geal/h -

Stranggul- uﬁleiémméhlagen
Warmwalzwerke und Rohrwerke(*)

. Kaltwalzwerke (*) . .

Eisen- und TempergieRereien
uber. 6 t Schmelzleistung
Anlagen zur Herstellung selte-
ner -Metalle ;. ~*°° - .~ '
Welz-, Hammer- und PreBwerk
fir Leichtmetalle (*)- :
Anlagen zur Herstéllung von
Fisen- und Stahlkonstruk-
tionen in .geschlossenen
Hallen.{*) - =

Anlagen zur Herstéllung von
Schienenfahrzeugen ‘
Lnlagen zur Herstellung und

, Vorfertigung von Dam fkesseln

und Rohrleitungen (* '

" Anlagen zur Herstellung von °
' Stahlbehdltern in
- 'senen Hallen (*)

geschlos-

Anlagen zur Herstellung von
Bremsbelé&gen :

Grundstoffindustrie -
Anlagen zur Herstellung von
Chlor- und SalzsHure
Schwefelsdurefabriken
Anlagen zur Herstellung von
Salpetersdure und Ammonisak .

-2 -

Lfd.

Nr.

70.

7.
72.

3,

Pk

Anlagen der pharmazeu- -
tischen Grundindustrie
Anlagen zur Kunststoffher-
stellung

Anlagen zur Herstellung von
Kunststoffteilen aus Phenol-
harzen

Anlagen zur Herstellung von
Kunstleder, Linoleum, Lin<
krusta und Wachstuch .-
Anlagen zum Beschichten und
Trénken mit Kunststoffen un-
ter Verwendung -von Phenol-

harzen . :

75
76.
28
79.
80.

815
82 O'.

"schliff

Glashiitten fiir maschinelle
Hohlglasherstellung

‘Papierfabriken (ohne Zellu-

loseherstellung) mit Holz-
Lederfabriken -
GroBschlachthiuser und
Schlachthofe o -
Anlagen zur Trockenmilch-
erzeugung - ' .
Olmihlen mit Raffination
Ribenzuckerfabriken
Aufbereitungsanlagen fir
bituminGse StraBenbausbrffe
Schrotthandelsbetriebe mit
Eabelabbrenndfen und Fall-
werken sowlie Autoverwer-
tungsbetriebe mit Verschrot-

';  tung und Autoshredderanla-

84,
85.
86.

87.

- 88.
- 89.
90.

utokinos (*) -~ | A
Betriebshtfe fiir StraBen-
bahnen o ,
Speditionsbetriebe mit -
Reinigung von Fahrzeugbe-
hédltern .
Mullumschlagplétze
VI. Abstand 300 m -
Steinbriche :

Ton- und Lehmgruben
Anlagen zum Mahlen oder

%en in geschlossenen Hallen

- Bléhen von Ton, Schiefer

914

und Perlit
Steinmahlwerke, -sige-

- reien, -schleifereien,
-polierereien

92.
93.

9y,
95.

Gewinnung und Aufbereitur~
von Sand und Kies (ohne
FluBkiesgewinnung) '
Anlagen zum Mahlen von
Zement und zement&hnlichen
Bindemitteln - :
Gewinnung von Kalkstein
Anlagen zur Herstellung von

- Gipserzeugnissen fir

Bauzwecke

-3 -



Lfa.
Nr,
06.

Anlagen zur Herstelluﬁg von
Ziegelei- und anderen grob-

.keramischen Erzeugnisesen,

97.
o8.
89,

100.
101.

von Grobsteinzeug
und Landwirtschaft sowie

von feuer- und sHurefesten
Keramikerzeugnissen ,
Anlagen zur Herstellung von
Betonformsteinen ip geschlos-
senen Hallen (*) _

Anlagen zur Herstellung von
kﬁnstlichen'Steingrzeugnis-
sén und Terrazzowaren
Anlagen zur Herstellung von
Betonfertigtéilen , '

fir Gewerbe

- Anlagen zur Herstellung von

Kalksandsteinen
Gewinnung von Rohbips ung

Anlagen zur‘Herstellgng von

g 2~ |

103.
- 104,
105,

106.
107.

108.

109-
110.

1.
112.
13,7
4.
5.
116.
117,
118.
119.
120.

Bimsbaustoffen .
nlagen zur Herstellung von
Asbestzementwaren ..
Schlackenmahlanlagen

~Gaserzeugungsan1agen

Gasverdichterstationen
Fernleitungen (*)
PreBwerke %‘) .
Stab- und Prizisionsrohr-
ziehereien;‘DrahtZiehereien(‘)
Anlagen zur Herstellung von
Bolzen, Nzgeln, Nieten,
Schrauben, Kugeln oder Hhp-
lichen metallischen Normtei-
len durch Druckumformen auf
Automaten (*) :
Eisen- und -TempergieRereien
bis- 6 't SChmelzleistung
Metallhalbzeugwerke, Walz-
Hammer- ung PreBwerke fir
Kupfer, Blei unj sonstige
Metalle (ohne Leichtmetalle);
Metalldrahtziehereien . .
MetallgieBereien;~Schwer—-

und LeichtmetallgieBereien
Anlagen zur Herstellung von
Lﬁftungsanlagen.‘ 6
Maschinenfabriken (GroBbe--
triebe) - :
Anlagen zum Bau von Kraftfahr-
zeugkarosserien und -anhé&ngern
Anlagen zur Herstellung von
4¥kumulatoren und Batterien
Anlagen zur Herstellung von
Kabeln unter Verwendung von
Bitumen S :
Verzinkungsanlagen
Emaillieranlagen ;
Anlagen zur AltSlregene--
Trierung : N B
Anlagen zur Herstellung von
Kohleelektroden . -

fir

9

Lfg.
Nr.

(F
122.

123.
124,

Anlagen zur Herstellung von
anorganischen Farben ung
Pigmenten .
Anlagen der Pharmazeutischen
Industrie auf rein Pflanz-
licher Basis

Lackfabriken

Anlagen zur Herstellung von

- Beifen und Waschmitteln,

125.

126.

127,

128.
129,
130.
131.

192,
455,

134,

135.

Industrie- ung sonstigen
Reinigungsmitteln
Anlagen der
strie

‘Anlagen zum Beschichten und

Trdnken mit Kunststoffen
ohne Verwendung von Phenol-
harzen -
Anlagen zur
Gummiwaren
Anlagen zur Herstellung von
Férderb&ndern und Reifen
Anlagen zur Herstellung von
Asbestwaren - S OLE
Porzellan- una Keramikwerke
fnlagen zur Herstellung von
Schleifmitteln ung —scheiben
Glashiitten fur Flachglas
Sége-, Furnier- und Schil--
‘werke . o 3
Holzimprégnier-
geanlagen« . . )
Anlagen zur Herstellung von
Bauelementen und in Serien

und -gzusleu-

- gefertigten Holzbauten

136. A

137
138.

139,

140.
141,
142.

43,

144,
145.

~druckereien

Anlagen zur Herstellung von
Polstergeéstellen B :
Holzmehl fabriken A
Anlagen zur Holzveredelung

‘Papierfabriken (ohne Zellu-

loseherstellung) ohne Holz-—

- schliff

Kartonagenfabriken
Rotationsdruckereien
Webereien (*) .
Anlagen zur Textilveraﬁelung
(Ausrﬁstung) einschlieRlich’
Bleichereien, Farbereien,
Appreturanstalten,?inlagen
zur Herstellung von Schicht-
und Kaschierstoffen, Stoff-
Stéarkefabriken _
Fabriken zur Herstellung wcr
Pommes frites und Kartoffel-

~ chips, Anlagen zum R&sten

46,

147,
148,
149,

von Nissen ~ )
Schokoladen- und sonstige -
SuBwarenfabriken - . :
R&uchereien . , L
Fischverarbeitende Fabriken
Sauerkonservenfabriken ,

-,

Dachpappenindu-

Herstellung von .

2yt
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150.

151,

152,
- 153.

154,
155.°

156.

157.

158.
129.
160.

164

165.
166.
167«

168.
169.

170.

172.“

173.
174
175.

o VII Abstand 200 pu
163,

-4 -

Lebensmlttelfabrlken fur Ge—
frierkost .
Kaffeertstfabriken
Hefefabriken
Brauereien und Malzerelen

‘Brennere1en ,' : I

Getrdnkeabfiillanlagen (*)
GroBhandelsbetriebe mit Stiick-
gutumschlag oder mit Umschlag
von losen Gitern

“Zeltungsspedltlonen (*) ,
-Einkaufszentren ' und Ver-

brauchermarkte

-Autobusunternehmen, Giiterkraft- -

wagenbetriebe

_ Speditionsbetriebé mit elgenem ST
..EJager, Mobelspedltlonen und -
* —transportbetriebe,

167
( 62.

Lagerelen,
- Autohofe - - ,
Klaranlagen -~ - . -

Betrlebshofe der Fullabfuhr :

o

Anlagen zZur Herstellung von
Isolier- und- Lelchtbauplatten
aus Bimsbaustoffen:

- Umspannwerke mit Kapselung tuber
© 110 KV Unterspannung (*)-
‘Spinnereien -

Anlagen zur Herstellung von

Textilien auBer Weberelen R R

Mihlen

.Futtermltfelfabrlken et T e
‘Brotfabriken und Fabriken - -
. zur Herstellung: von Dauer— ‘

backwaren . -
Flelschwarenfabrlken
Gefliigelschlachtereien
Milchverwertungsanlagen

‘Spelsewurzefabrlken‘f'

GroRkiuhlhduser
Gronascherelen und . groBe 3
chemlsche Relnlgungsanlagen

. VIII. fbstana 150 o :
. Maschlnenfabrlken (Klelnbe—

triebe) -

. Anlagen zum BootSbau aus
. Holz, Runststoff oder an-
.deren. nlchtmetalllschen Werk-'

stoffen
Kraftfah;zeugreparaturwerk—

statten.
“Anlagen zur Herstellung von

SchlCssern und . Beschlagen

- "(chne GieBereien)

180.

- merwerke)

-Anlagen zur Herstellung von .
" Schneidwaren und Bestecken

sowie Werkzeugen (ohne'Hamf

191.

~Lfd.

Jr.

- 181. Anlagen zur Herstellung

von Mobeln, Kisten und__
Paletten aus Holz und
sonstigen Holzwaren aus-
- ser Polstergestellen und
_ Polstermobeln
182. Anlagen zur Herstellung
von Biirstenwaren

- 183%. Tischlereien und Schrei-
184,

nereien _

Fabriken zur Herstellunb
von Lederwaren, Koffern
und Taschen, Mobelpol-
stereien, Handschuh-

' machereien -und Schuhfa-
. briken

'f185' Margarine- und Kunst-

~.speisefettfabriken
186. ‘Konservenfabriken fiir
Obst und Gemiise auBer
Sauerkonservenfabriken
187 Betriebe zur Herstellung
.von Fertiggerichten -

'188. Bauhdfe - .
189. Zimmereien

190. Autolackierereien
Geristbaubetriebe
Tax1unternehmen mit
eigener Fahrzeugwartung .

1924

19%. Anlagen zur Kraftfahr-

zeuguberwachung

- IX. Abstand 100 m

194 Fernseh— und Rundfunk—
geratebau, feinmechani-
sche Betriebe, Telefonie-

o:und Telegraphiergerdte-
-:-bau, Elektro-, elektroni-
sche-und feinmechanisché
Industrie :

'195 .Anlagen zur Berstellung

von Kebeln unter Verwen-
dung von Kunststoff
196 Schlossereien, Drehereien;

SchwelBerelen Schleife-
- Telen in Beschlossenen
Hellen .. -

197. Anlagen zur. Konfektlonle—
Tung von pharmazeutlschen
~Erzeugnissen

198 Anlagen zum Mischen und

© .4Abfillen von Seifen,.

~ Waschmitteln und. Re1n15u4~:—

.,mltteln

tlﬁ99 Anlagen def Farbwarenln—

dustrie

- 200. Anlagen zur Eerstellung -

" von Kunststoffteilen ohne-
- Verwéendung von Phenol- .
barzen



V)

L=a.
/ Kz,
t« Vulkenisierbetriebe X. Abstand 50 @
J2. Druckereien ohne Rota- 208. Stearin-, Wache- und Ker-
tionsdruck (*) zenfebriken s :
203. Tapetenfabriken 209. inlagen zur Herstellung von
204. Anlagen zur Herstellung von Zosmetischen Erzeugnissen®**)
ReiBspinnstoffen, Industrie- 210. énlagen zur Herstellun
watte, Putzwolle und Hut- von Schuhcreme und Bohner-
stoffen ' Wwachs **)
205. Kleiderfabriken ' 211. 4nlagen zur Herstellung
206. Herstellung von Essig und _ von PolstermSbeln und zur
Senf ' Mtbelmontage **)
207. Automatische hAutowaschan- = —oeeeo__
lagen mit Geblese (*) **) ZEKleinbetriebe

*) Anmerkunzen zur :nwendung der Abstandsliste:

g

irotz aller dem 3tand der Technik entsprechenden MaBnahmen zur _
;mlssionsminderu:g kommt es beim FBetrieb emlttlerende; Anlagen in
deren Ungebung héufig zu Eefahren, erheblichen Nachte}len oder erheb-
<lchen Beléstigungen.durch Staube, Gase, Geruche, Gergusghe und an-
Sere UmWelteinwirkungen, well der Abstand zwischen Emlsslongquel—

~€n und Wohngebieten zur Herabsetzunyg der Immissionen auf ein zu-
Lutbares MaB in diesen Gebieten nicht ausreicht. Deher kommt einem
éusreichenden Abstand zwischen Industrie- und Gewerbegebieten einer-
Selvs und Wohngebieten andererseits in der. Bauleitplanung besonde-
Te cedeutung zu. : : :

Wenn die Anlagen dem Stand der Technik hinsichtlich des Iomissions-
schutzes entsprechen, kann nur bei Einhaltung oder Uberschreitung
der”in dieser Abstandsliste angegebenen (Mindest-)Abstinde in ebenenm
Gelénde davon ausgegangen werden, daB bei einem bestimmungsgem#Zfcn
und funktionsgerechten Betrieb der eéntsprechenden Anlage in den
korrespondierenden Wohngebieten Gefahren, erhebliche Nachteile una
erhebliche Belédstigungen durch Immissionen nicht entstehen.

Falls bei der Ausweisung von Industrie— und Gewerbegebieten die er-
forderlichen Abstinde zu vorhandenen oder geplanten Wohngebieten:fir
elne uneingeschrinkte Nutzung als Industrie-~ oder Gewerbegebiet
nicht gegeben sind, ist gem&R § 1 Abs. BauNVO eine Gliederung
<Nutzun%sbeschrénkung) derart erforderlich, daB im Bauleitplan die

in Frage kommenden 4nlagen (1fd. Nr. 1 -bis 1fa. Nr.... der Abstends-

liste und &hnliche Lnlapgen)ausgeschlossen werden.

Bei der Ausweisung von Wohngebieten kann die Lbstandsliste als Beur—
tEI1ungshili‘e-beziiglich etwa zu erwartender.Beeintrédchtigungsen heran-
>€zogen werden, wenn in der Umgebung Industrieé- oder Gewerbegebiete
%gegliedert oder ungegliedert) vorhanden oder geplant sing.

Die Abstandsliste ist ebenfalls zweckentsprechend als Beurteilungs-
hilfe anwendbar fiir die Festsetzung von Absténden zwischen gewerb-
lichen Baufléchen und Mischbauflichen sowie Kur- und Klinikgebieten.
In Sonderfdéllen muB mit Hilfe von Einzelgutachten die Vertraglich-
keit bzw. Vereinbarkeit der geplanten Ausweisung gepriuft werden.

Der in der Abstandsliste angegebene Abstand darf bei den mit (*)ge-
kennzeichneten Anlagearten allgemein um ein Drittel erm&Rigt werden,
wenn es sich bei dem zu schiitzenden Gebiet um ein allgemeines oder
un ein besonderes Wohngebiet (WA bzw. WB) handelt. -

R E AT
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Fertigung: .....3.....

GEMEINDE BOTZINGEN

Bebauungsplan "Industriegebiet - Siid"

(Neufassung Bebauungsplan "Industriegebiet Siid"
und Bebauungsplan "Industriegebiet Herrenweg")

Inhalt:
1. Satzung vom 1.9.1987
2. Zeichnerischer Teil M. 1 : 1000 (Anlage 1)
3. Bebauungsvorschriften (Anlage 2)
4. Ubersichtsplan M. 1 : 5000 (Anlage 3)
5. Begriindung (Anlage 4)
6. "Abstandsliste 78" des GAA (Anlage 5)
7. "Allgemeine Festsetzungen fiir die Berlick-

sichtigung des Immissionsschutzes bei der

Aufstellung von Bauleitplanen" des GAA (Anlage 6)

8. Tiefbauliche ErschlieBungsplanung
(Ing.Bliro Jaskolski)

Bliro filir Stadtebau + Planung
Kh. Allgayer, Freier Architekt, Dipl. HfG.
78 Freiburg, StadtstraBe 43, Telefon 383018



